

Protokół z posiedzenia
Rady Terenowej do Spraw Społecznej Readaptacji
i Pomocy Skazanym dla obszaru Województwa Podkarpackiego,
które odbyło się w Olszanicy w dniu 20 maja 2024 r.

W dniu 20 maja 2024 r. miało miejsce kolejne, w ramach kadencji na lata 2023 – 2027, posiedzenie Rady Terenowej do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym dla obszaru Województwa Podkarpackiego.

Posiedzenie odbyło się w Sali Konferencyjnej Ośrodka Szkoleniowego Służby Więziennej w Olszanicy. Zostało poświęcone tematowi: „Nieletni i młodociani sprawcy przestępstw w polskim systemie sądowym i penitencjarnym”.

W posiedzeniu brali udział członkowie Rady oraz zaproszeni goście, wśród nich znaleźli się: przedstawiciel Wojewody Podkarpackiego - Pani dr hab. prof. WSPiA Anna Świerczewska-Gąsiorowska, Sędziowie wskazani przez Prezesów Sądów Okręgowych apelacji rzeszowskiej, Prokurator Okręgowy w Przemyślu, przedstawiciel Prokuratury Okręgowej w Krośnie, Dyrektor Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie oraz Dyrektorzy: Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu i Sądu Okręgowego w Krośnie, a także przedstawiciele administracji rządowej wskazani przez Wojewodę Podkarpackiego, przedstawiciele służb mundurowych wyznaczeni kolejno przez: Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie, Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Rzeszowie, Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej, oraz Kuratorzy Okręgowi: Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu, Sądu Okręgowego Przemyślu, Sądu Okręgowego Krośnie i Sądu Okręgowego Rzeszowie, Kierownicy Zespołów Kuratorskiej Służby Sądowej Sądów Rejonowych okręgu tarnobrzeskiego, krośnieńskiego, przemyskiego i rzeszowskiego.

Posiedzenie otworzyła Pani Barbara Rzekęć - Przewodnicząca Rady, Prezes Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu, która powitała obecnych na posiedzeniu członków Rady i przybyłych gości. Czynności związane z protokolowaniem przebiegu posiedzenia Rady wykonywała Pani Marta Jarosz-Midura – Sekretarz Rady.

Po uroczystym powitaniu zgromadzonych, głos zabrał Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Rzeszowie, który przedstawił program współpracy służby więziennej

z pozostałymi instytucjami w zakresie resocjalizacji młodocianych i nieletnich sprawców przestępstw.

Następnie Pani Anna Dziedzic, w imieniu Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie Pani Ireny Marszałek-Czekierdy, odczytała list otwierający Wojewody Podkarpackiego Pani Teresy Kubas-Hul, której obowiązki służbowe nie pozwoliły na osobisty udział w posiedzeniu Rady;

Posiedzenie przebiegało w dalszej części, według następującego porządku:

- 1) wykład przeprowadzony przez Panią Joannę Lewczyńską Sędziego Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu, nt.: „Stosowanie środków izolacyjnych wobec nieletnich sprawców czynów karalnych na gruncie ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich”,
- 2) wykład online przeprowadzony przez Pana Macieja Paź Dyrektora Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Pszczynie Łące oraz Panią Agnieszkę Bogusz Kuratora Okręgowego Sądu Okręgowego w Krakowie, nt.: „Nieletni sprawcy przestępstw w polskim systemie resocjalizacji – oczami Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w perspektywie oddziaływań w zakładach poprawczych”.
- 3) wykład online przeprowadzony przez Panią dr Annę Chmielewską z Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, kuratora zawodowego dla dorosłych w Sądzie Rejonowym w Otwocku, nt.: „Wizerunek i problemy współczesnej młodzieży w kontekście rozważań o przyczynach popełniania przez nią czynów zabronionych”,
- 4) wykład online przeprowadzony przez Panią dr Jolantę Zozula z Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, nt.: „Demoralizacja a czyn karalny - ujęcie definicyjne”,
- 5) wykład online przeprowadzony przez Panią dr Magdalenę Stankowską z Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, nt.: „Środowisko rodzinne a przestępczość nieletnich”.
- 6) wykład przeprowadzony przez ppor. Michała Bąka z Zakładu Karnego w Przemyślu, nt.: „Oddziaływania wobec osadzonych młodocianych w warunkach zakładów karnych zamkniętych”.

Po wygłoszonych wykładach wywiązała się dyskusja na temat złożoności problemu resocjalizacji nieletnich i młodocianych sprawców przestępstw oraz konieczności współpracy

kuratorów sądowych z funkcjonariuszami służby więziennej w realizacji programów resocjalizacji, zajęć edukacyjnych dla osób pozbawionych wolności, sprzyjających zapobieganiu przestępczości, przeciwdziałaniu powrotowi do przestępstwa oraz kształtowaniu społecznie pożądanym postaw osadzonych.

Po dyskusji Pani Sekretarz Rady posumowała przebieg posiedzenia.

Na zakończenie Pani Prezes Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu podziękowała wszystkim prelegentom za przygotowanie i wygłoszenie wykładów, a wszystkim obecnym gościom za udział w posiedzeniu. Poinformowała zgromadzonych, że termin posiedzenia Prezydium Rady planowany jest na dzień 23 września 2024 r., zaś termin kolejnego posiedzenia Rady na IV kwartał 2024 r.

Posiedzenie zakończono o godz.: 16.00.

Protokolant:

Małgorzata Jan-Midura

Przewodniczący Rady:

K. Kłeciński